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Ejendomsvurderingsområdet 
Rigsrevisionen har lavet en meget kritisk beretning om SKATs opgaveløsning på 
ejendomsvurderingsområdet. Rapporten har samtidig givet anledning til skarp kritik fra 
Statsrevisorerne. 
 
De kritiske forhold, der er påpeget i Rigsrevisionens beretning, kan efter Dansk Told & 
Skatteforbunds opfattelse meget langt hen ad vejen føres tilbage på de personalereduktioner og de 
politiske prioriteringer, der er sket i den periode, hvor først ToldSkat og siden SKAT har haft 
ansvaret for løsningen af den samlede ejendomsvurderingsopgave. 
 
Opgaven blev overtaget fra kommunerne i 2003, men det var den politiske forudsætning, at der i 
staten skulle anvendes langt færre ressourcer til at løse opgaven – bl.a. understøttet af et nyt it-
system. 
 
VK-regeringen var dog i en årrække i tvivl om, hvorvidt ejendomsvurderingen skulle afskaffes – og 
det havde den konsekvens, at der ikke blev investeret i udviklingen af de nye it-systemer, som 
kunne understøtte opgaveløsningen på området. 
 
Efter etableringen af SKAT – og de markante krav til personalereduktioner i SKAT, der har været 
det politiske krav siden 2005 – har ejendomsvurderingsopgaven været en del af den samlede 
opgaveportefølje i SKAT. Her har den ledelsesmæssige prioritering af de samlede ressourcer på 
baggrund af de politiske krav om nedskæringer betydet, at der ikke har været de nødvendige 
ressourcer til løsning af opgaven på et fagligt forsvarligt niveau. 
 
Rigsrevisionen peger i sin beretning netop også på ressourcerne til løsningen af 
ejendomsvurderingsopgaven som en af årsagerne til de problemer, de har konstateret. 
 
Forholdene på ejendomsvurderingsområdet afspejler i virkeligheden alt for tydeligt, at politikerne – 
og dermed samfundet – ikke længere kan få leveret den opgaveløsning, der er krav om i 
lovgivningen, og som borgere og virksomheder har en berettiget forventning om. Primært fordi 
SKAT samlet set ikke længere har de nødvendige ressourcer til at løse opgaverne. 
 
Rigsrevisionens kritiske beretning er desværre blot et symptom på, at der er skåret for meget i 
ressourcerne til SKAT, og der i lange perioder har været mere fokus på nedskæringer og 
omstruktureringer end en faglig forsvarlig løsning af opgaverne. 
 
Dansk Told & Skatteforbund skal derfor kraftigt opfordre Folketingets partier til at revurdere de 
budgetmæssige rammer for det samlede SKAT – og i første omgang skabe luft og ro i 
organisationen, så den varslede afskedigelsesrunde i efteråret kan undgås. 



 
Hvis det ikke sker, kan Dansk Told & Skatteforbund kun frygte, at Rigsrevisionens beretning 
omkring ejendomsvurderingen ikke vil være sidste gang, der kan rettes en skarp kritik mod SKATs 
opgaveløsning på et område. 
 
Det er på tide, at politikerne tager et ansvar og sikrer rammerne for en ressourcemæssig 
genopretning af SKAT, som giver mulighed for en fagligt forsvarlig opgaveløsning på alle områder. 

 
 
Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholder ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag 
den 26. august 2013. På dagsordenen er følgende emner: 
 

 TR-struktur 
 Finanslov 2014 – afskedigelse af 375 medarbejdere i SKAT 
 Arbejdstid – herunder flekstidsordning 
 Honorar til forbundets tillidsrepræsentanter 
 Frivillige fratrædelsesordninger 
 Dagsorden til repræsentantskabsmøde 
 Dagsorden til ekstraordinær kongres 
 Afholdelse af TR-konferencer øst/vest – 24. og 25. september 2013  
 Økonomi – underskrift af regnskab 
 Nyt fra udvalgene 
 Bordet rundt 
 Nyt fra sekretariatet 


